
 

 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

 Liceo Scientifico Statale “Enrico Fermi” 
Sezioni: Classico – Linguistico - Scienze Umane - Scienze Applicate 

Via Martiri delle Foibe,8 – 25087 Salò (BS) - Tel. 036520957-0365520150 
C.F.87002130174 - C.M.BSPS05000X 

www.liceofermisalo.edu.it  e-mail uffici : bsps05000x@istruzione.it 
Posta elettronica certificata:bsps05000x@pec.istruzione.it 

 

  

Prot. n. 3491                                                                                  Salò, 24 marzo 2023 

 

Al sito Web 

Agli Atti 

 

OGGETTO:  Decreto di assunzione a Bilancio del finanziamento relativo al progetto 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Scuole 

(Dicembre 2022)” – PNRR M1C1 - Finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU  

 

CUP: D51H23000010006 

  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA   la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997 n. 59»; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’Avviso pubblico del 07/12/2022 per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 

“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” –  Scuole (Dicembre 2022)”; 

 

 

 

http://www.liceofermisalo.edu.it/
mailto:bsps05000x@istruzione.it
mailto:bsps05000x@pec.istruzione.it


 

 

 

 

VISTO il Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023 (Finestra Temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023) 

recante gli elenchi delle domande ammesse a finanziamento con il quale è stato assegnato a questa 

Istituzione Scolastica al n. 3081 il finanziamento per complessivi euro 2.765,00; 

 

VISTA la delibera n. 11 del CdI del 01/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023; 
 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'art. 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n.  107 
del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2023 del finanziamento concernente la seguente attività: 

  

Titolo Attività Importo Autorizzato 

1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” – Scuole Dicembre 2022 € 2.765,00 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE con Variazione n. 18. 

 

Piano dei Conti Entrata: Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”  

Voce 03 “Altri Finanziamenti dall’Unione Europea”  

Sottovoce 3 “Next Generatione EU - PNRR-M1C1 - Progetto 1.2-Abilitazione al Cloud per le 

PA Locali - Scuole Dicembre 2022” 

Importo di  € 2.765,00. 

 

Uscite: Attività A.1.9 PNRR-Progetto 1.2-Abilitazione al Cloud per le PA Locali-Scuole Dicembre 2022 

 

ll presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

 

 La Dirigente Scolastica 
                                                                                                         Dott.ssa Tecla Gaio 

 


		2023-04-04T12:45:31+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da TECLA GAIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




